НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ ЕЛИН  ПЕЛИН – 1927 „

с. ОБОРИЩЕ  общ. ВЪЛЧИ ДОЛ  обл. ВАРНА
П    Л    А   Н

ЗА ДЕЙНОСТТА НА Н.Ч. „ ЕЛИН ПЕЛИН – 1927”

С.ОБОРИЩЕ , общ.ВЪЛЧИ ДОЛ , обл.ВАРНА

ПРЕЗ – 2021 г.

         Целта на Н.Ч.” ЕЛИН ПЕЛИН-1927” с.Оборище , общ.Вълчи дол е да задоволява потребностите на населението свързани с обогатяване и развитие на културния живот  на селото , социалната и образователна дейност ,запазване на местните традиции и обичаи , фолклор и нравствени ценности , разширяване на знанията на населението и приобщаване му към достиженията на науката , създаване на условия за изява на творческите способности на младото поколение , възпитаване  и утвърждаване на националното самосъзнание , осигуряване на достъп до информация за населението.
За постигане  на целите на читалището , направленията по които  ще се осъществява дейността на Н.Ч.”ЕЛИН ПЕЛИН-1927” , през 2021 год. са:

І . ИНФОРМАЦИОННА И БИБЛИОТЕЧНА ДЕЙНОСТ.

1. Читатели :
	план
	работни
ци


	раб. в

сл.стоп
	учители
	други
	студен

ти
	горна

степен
	начална

степен

	35
	0
	0
	2
	26
	0
	2
	5


	план

	Всичко

читатели

	По - възраст

	По пол


	
	
	До 14 г
	15-18г.
	19-28г.
	Над 28 г.
	мъже
	жени

	35

	35

	5

	2

	2

	26

	10

	25



2.Заети библиотечни материали:

	По отрасли на знанието 
	план

	О Общ отдел
	-

	1 Философия
	-

	2 Религия - теология
	-

	3 Обществени науки
	-

	5 Математика ест. науки
	-

	61 Медицина
	10

	62, 64-69 Техника тех. науки
	-

	63 Селско стопанство
	12

	7 Изкуство
	-

	793/799 Спорт
	-

	80 Езикознание
	5

	82 Литература
	5

	820/ 899 Худ. литература
	350

	9, 92 Биографии
	-

	91 География
	-

	93/99 История
	5

	0-9 Детска научно попул. литература
	5

	Детска худ. литература
	30

	Всичко
	422


3.Библиотечният фонд да нарасне с 20 т. л-ра през 2021год., чрез закупуване на нова литература. За изпълнение на плановите показатели за привличане на по – голям брой читатели в библиотеката,  да се правят кътове и витрини за бележити дати и годишнини: 

- Христо Ботев –публицист революционер – кът

- Васил Левски – тематична витрина

- Освобождението на България от османско робство – тематична витрина

- Международен ден на книгата – тематична витрина

- Ден на Европа – тематична витрина

- Международен ден за защита на децата – тематичен кът с детски творби

- Съединението на България – кът

- Ден на Народните Будители

Читалищното Настоятелство и читалищният секретар да работят за осигуряване на свободен достъп до информация и интернет услуги на читателите и жителите на селото. Разполагаме с компютърна техника  и няма интернет връзка. Читалищният секретар да разнася книги по домовете на възрастни и трудно подвижни читатели.
І І . ХУДОЖЕСТВЕННО – ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ

1.Развитие и подпомагане на любителското творчество:

- да продължава дейността на женски клуб към читалището в който членуват жени от всички възрасти.
- да продължи работата с децата през лятната ваканция.

2.За съхранение на местните традиции и обичаи:

- да се организира с жените от клуба „ бабин ден „ – м. януари

- да се организира зарязване на лозята с мъжете през деня, а вечерта с цялото население да се отпразнува Трифон зарезан – м. февруари
- по случай международния ден на жената 8-ми март – тържествено отпразнуване с жените от селото с включена развлекателна програма 

- на Гергьовден „ Хидерлез” да се организира пикник сред природата със залюляване на люлки, песни и танци – м. май.
-ден на Ботев и загиналите за свободата на България, поднасяне на цветя пред паметната плоча „ Загинали за Родината „.

-Еньов ден- събиране на лечебни билки и беседа за лечебните им свойства.

-весела ваканция – занимателни игри, беседи и опознаване на родния край.

-празник на  храма „ Св.Богородица” -15 август, курбан за здраве.

- на коледните и новогодишни празници да се подготвят развлекателни програми с малки и големи в селото – м. декември.

ІІІ. ПОДЪРЖАНЕ И РАЗВИТИЕ НА МАТЕРИАЛНО ТЕХНИЧЕСКАТА БАЗА
1.Читалищното Настоятелство предлага : наемът от двора – 12 дка. да се отпусне за  ремонт , нови книги,  и достъп до интернет връзка.
2.Читалищното Настоятелство ще кандидатства през 2021 г. по проекти на Министерството на културата, за ремонти и нови книги.

Председател:……………………..

                        / М. Насуфов /

Читалищен секретар:……………………..

                                           / С. Салимова /

